
 
 
 
 

DECRETO N.º 148/2017 
 

NOMEIA EQUIPE PARA O CRAS 
 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PERITIBA/SC., Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com o Art. 111, Inciso X, da Lei Orgânica do Município de Peritiba, de 
16 de Dezembro de 2009. 
  

DECRETA: 
 

Art. 1.º  -  Ficam nomeados os servidores abaixo para comporem 
a equipe do CRAS: 

 

IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT - Psicóloga - 40 horas 
NÁDIA TEREZINHA K. PIASSA - Auxiliar Administrativa - 40 horas 
NERCIA MÉRI SGANDERLA - Assistente Social - 20 horas 
ROSANA VALCARENGHI - Educadora Social - 40 horas 
DIANA PAULA FERREIRA - Profissional de Educação Física - 20 
horas 

 
Parágrafo Único: Os trabalhos de Coordenação serão realizados 

pela Sra.  IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT. 
 
Art. 2º - A equipe nomeada atuará no CRAS. 
 
Art. 3.º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
      MUNICIPIO DE PERITIBA-SC., em 09 de Outubro de 2017. 

                          
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeita Municipal  

 

 
Registrado e Publicado no Mural de Atos 
Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

09/Outubro/2017 

 

 
 

Franciéli Schoenell 
Responsável pela publicação 

 
 

 


